資料-1(2)

一般社団法人 日本応用地質学会

平成 26年度・2014年度

第 4回国際委員会・IAEG JAPAN運営委員会議事録(案)

日  時 : 2014年 9月 25日(金) 15:00～17:30

場  所 ： 日本応用地質学会 事務局

出席者 ：茶石委員長、尾園委員、越谷委員、近藤委員、林委員、横尾委員、山田幹事

欠席者 ：伊藤委員

委任状提出 ：伝法谷委員、百瀬委員

議事:

1. 前回議事録(案)の確認

・前回(2014年 7月 11日)に開催した委員会の議事録(案)を了承した。

2. 理事会報告

・平成 26年度第 5回および第 6回理事会について、資料及び審議内容に関して説明がなされた。

３. IAEG JAPAN運営委員会活動について

(1) IAEG事務連絡

① 第 10回アジア地区シンポジウム（10thARC）関連

・当面の準備に関するスケジュールと役割分担について、確認を行った。

・論文集分科会の構成員について、各部会長へ選任依頼済みである。

・アブストラクト、論文の査読について、体制案・手順案を学会副会長へ打診する。

・2ndアナウンス案について、10月末までに素案を作成する。

・10thARC のバナーを作成し、学会 HPのトップページへ配置する。

・IAEGの HP 上へ、10thARCのリンク掲載を依頼する。

・基調講演について、アジア以外からの招待者を検討する。

・寄付募集について、周知方法の検討が必要である。

② IAEG2014関連

・IAEG2014に関連して、参加報告がなされた。

・コングレス等の報告について、学会誌 12月号への掲載に向けて原稿を準備する。

・研修旅行に関して、学会誌 4月号への掲載に向けて原稿を準備する。

・IAEG2015Congressについては、インドで開催されることとなった。

③ IAEG 会費支払い

・IAEGへの会費支払い結果について、説明がなされた。

(2) その他

 特に無し。

４. 学会ホームページ英語版及び国際委員会ホームページについて

(1) 学会ホームページ英語版

・更新状況について確認を行った。

・今後開催予定の２件（ABN、EUROCK）について、開催概要を通知する。

(2) 国際委員会ホームページ

・更新状況について確認を行った。

・10thARC のバナーを作成し、トップページへ配置する。

・今後開催予定の２件（ABN、EUROCK）について、開催概要を通知する。

５. その他

(1) 総務委員会

・特になし。

(2) 総務委員会広報部会

・特になし。

(3) その他

・次回委員会（平成 26年度_第 5回）は、10/23（木）15時から学会事務局にて開催予定とする。

以上